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       ZAŽELI „Mi smo s vama 2“                                      Modernizacija javne rasvjete na području cijele općine 

       Modernizacija nerazvrstanih cesta                                       Fond solidarnosti – nerazvrstane i županijska cesta  

       Rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu                 Sanacija Hrvatskih domova u Cerovljanima i u Živaji  

       Rekonstrukcija stare škole u Slabinji u Kulturni centar         Ostvareni projekti i potpore za dječji vrtić  

       „Dubičko ljeto na Uni“                                                           Potpore mladim obiteljima, studentima.. 

       

BESPLATAN PRIMJERAK Glasnik Općine Hrvatska Dubica 

http://www.hrvatska-dubica.hr/
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✓ Uvodna riječ 

✓ Zaželi – Mi smo s vama 2“ 

✓ 308.127,55 eura za modernizaciju javne rasvjete na području općine 

✓ Modernizacija nerazvrstanih cesta tijekom 2021. 

✓ Svečano otvorena nova zgrada vatrogasnog doma 

✓ 1.016.805,63 eura iz Fonda solidarnosti Europske unije 

✓ Sanacija Hrvatskog doma u Cerovljanima 

✓ Borba s poplavama 

✓ Dodjela bespovratnih sredstava iz Fonda solidarnosti EU 

✓ Asfaltirane ulice u središtu Hrvatske Dubice 

✓ Posjete Spomen sobi u Baćinu 

✓ Fizikalna terapija na ruralnom području Sisačko-moslavačke županije 

✓ „Županijski prijevoz za sve“ 

✓ Sanacija Hrvatskog doma u Živaji – Faza 1 

✓ Sanacija Hrvatskog doma u Živaji – Faza 2 

✓ Sanacija nogostupa u Hrvatskoj Dubici 

✓ 90.000,00 eura za rekonstrukciju stare škole u Slabinji 

✓ Dječji vrtić „Bubamara“ 

✓ 70.000,00 eura za kat zgrade dječjeg vrtića 

✓ Rekonstrukcija traktorskog puta u šumsku cestu 

✓ Osnivanje Turističke zajednice područja Banovina – Pounje 

✓ Otvorenje kupališta u Hrvatskoj Dubici 

✓ Dubičko ljeto na Uni 

✓ 38.000,00 eura za nabavu kamiona kipera 

✓ Provedba radionica za djecu predškolske dobi i učenike od 1. do 4.r. 

✓ Poklade su i ludi su dani 

✓ Obilježavanje Dana općine Hrvatska Dubica 

✓ 400.000,00 eura za izgradnju tržnice u Hrvatskoj Dubici 

✓ 1,1 milijuna eura za sanaciju zgrade stare škole u Hrvatskoj Dubici 

✓ Poticaji i potpore   
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UVODNA RIJEČ 

 

Poštovani stanovnici Općine Hrvatska Dubica,  

 

Prošlo je više od 3 godine od kako smo objavili zadnji broj Glasnika Općine Hrvatska Dubica, a materijala za 

objavljivanje sve je više i više. U ovom 3. broju Glasnika informirat ćemo Vas o aktivnostima u protekle 3 

godine te riječju i slikom pokušat ćemo vam prenijeti najznačajnije događaje iz 2021., 2022., 2023. i 2024. 

godine.  

 

Kroz cijelo razdoblje i 1. i 2. izdanja glasnika pratile su 

nas mnogobrojne krize, od kojih izdvajamo pandemiju 

COVID-19 virusa te potres koji je pogodio cijelu našu 

županiju, a posljedice se još uvijek osjete. Baš kad smo 

pomislili kako se rješavamo mjera i maske stavljamo u 

zaborav, naše područje pogodile su poplave. I opet se 

pokazalo da je ono najvrijednije što imamo čovjek i da 

je u ovakvim kriznim situacijama, presudan ljudski 

faktor. 

 

Unatoč problemima s kojima se svakodnevno suočavamo, trudimo se i radimo na kandidiranju i provedbi 

projekata koji su značajni za sve stanovnike naše općine. Zadovoljni smo što su sva naselja u našoj općini 

dobila novu led rasvjetu, što se obnavljaju društveni domovi u našim naseljima, što uspijevamo preko Fonda 

solidarnosti Europske unije sanirati ceste te uz pomoć resornih ministarstava rekonstruirati nogostup u 

Hrvatskoj Dubici, urediti park i okoliš vrtića.  

Konačno je uklonjen i nasip iz vodotoka rijeke Une, a u suradnji sa Sisačko-moslavačkom županijom uredili 

smo i otvorili kupalište u Hrvatskoj Dubici i unatoč značajnim ulaganjima u nabrojano, brinemo o našim 

najmlađima i školarcima, o našim studentima, o mladim obiteljima, kao i o osobama starije životne dobi.  

Provođenjem različitih programa i mjera, nastojimo pružiti pomoć onima kojima je pomoć najpotrebnija, ali 

i nagraditi one koji ulažu u poljoprivrednu proizvodnju, poduzetništvo, one koji su tu kada su nam najpotrebniji 

te one koji se trude obogatiti društveni život naše općine. 

Nastojat ćemo i dalje raditi na dobrobit naše općine i svih njenih stanovnika, a sigurni smo da uz toliko 

uloženog truda i energije svih zaposlenika općine, naših komunalnih poduzeća te općinskih vijećnika, ni 

rezultati neće izostati. 

              Općinska načelnica  

         Ružica Karagić, dipl.oec. 
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Dana 30. siječnja 2024. općinska načelnica Općine Hrvatska 

Dubica potpisala je Ugovor o financiranju projekta ZAŽELI – 

prevencija institucionalizacije „MI SMO S VAMA 2“. Ugovor 

su načelnici Ružici Karagić uručili ministar rada, mirovinskog 

sustava, obitelji i socijalne politike Marin Piletić i ravnatelj 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Ante Lončar. 

Vrijednost ovog projekta iznosi 990.000,00 eura, a projekt je u 100% 

iznosu financiran iz Europskog socijalnog fonda plus, program 

„Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027.“  

U okviru projekta zaposleno je 20 žena na razdoblje od 3 godine koji 

brinu o 120 osoba starijih od 65 godina i osoba s invaliditetom.  

Na projektu su također zaposleni i Viši referent-voditelj projekta, te 

referent - koordinator - administrator projekta.  

 

✓ 11. siječnja 2024. DOSTAVA ODLUKE O FINANCIRANJU 

PROJEKTA 

 

✓ 30. siječnja 2024. POTPISAN UGOVOR S 

MINISTARSTVOM RADA, MIROVINSKOG SUSTAVA, 

OBITELJI I SOCIJALNE POLITIKE  

 

✓ 29. ožujka 2024. POTPISANI UGOVOR O RADU SA 20 

ZAPOSLENICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovo je već treći projekt „Zaželi“ koji se provodi u našoj općini.  

✓ Projekt  Zaželi „Radimo i pomažemo“ provodio se od 2019. godine (razdoblje od 27 mjeseci) 

✓ Projekt Zaželi „Mi smo s vama“ provodio se tijekom 2023. (razdoblje od 9 mjeseci) 

AKTUALNO 



 

BROJ 3 - VELJAČA 2025. 

      GLASNIK OPĆINE HRVATSKA DUBICA 

 

 

308.127,55 EURA ZA MODERNIZACIJU JAVNE RASVJETE NA PODRUČJU  

                               OPĆINE HRVATSKA DUBICA 

 

Općina Hrvatska Dubica od 2019. godine provodi Modernizaciju javne rasvjete na svom području.  

Modernizacija javne rasvjete na našem području odvijala se u nekoliko faza, a sve faze su sufinancirane 

sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije te sredstvima Ministarstva prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne imovine, na čije smo se projekte svake godine javljali.   

 

✓ FAZA I (2019.) VRIJEDNOST PROJEKTA 45.486,05 EURA 

                          (udio Ministarstva – 33.200,53 eura) 

✓ FAZA II (2020.) VRIJEDNOST PROJEKTA 69.047,14 EURA 

                           (udio Ministarstva – 53.120,84 eura) 

✓ FAZA III (2021.) VRIJEDNOST PROJEKTA 80.578,51 EURA 

                            (udio Ministarstva – 66.401,06 eura) 

✓ FAZA IV (2022.) – VRIJEDNOST PROJEKTA 83.437,85 EURA 

                            (udio Ministarstva 15.936,25 eura) 

✓ FAZA V (2023.) – VRIJEDNOST PROJEKTA 29.578,00 EURA 

                            (udio Ministarstva – 25.000,00 eura) 

 

Završetkom Faze V naša cijela općina svijetli novom led rasvjetom. Projekt modernizacije javne rasvjete 

provodio se s ciljem povećanja prometne sigurnosti, energetske učinkovitosti i pozitivnog utjecaja na okoliš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

PROVEDENI PROJEKTI 
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MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA TIJEKOM 2021.  
 
 

Tijekom  2021. godine sufinanciranjem Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 

izvršena je sanacija nerazvrstanih cesta na području Hrvatske Dubice. Novi sloj asfalta dobila je Ulica braće 

Pilaković, dijelovi Ulice Željka Volarevića, Tomislava Bogića te Nikice i Franje Puškarića.  

Kroz ovaj projekt osiguran je lakši i sigurniji put do škole, 

ljekarne i ambulante.  

 

✓ UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 400.259,01 KUNA 

            (udio Ministarstva – 171.240,00 kuna) 

 

 

 

 

 

2021. 
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Iste godine smo sufinanciranjem Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 

420.000,00 kuna: 

✓ modernizirali i asfaltirali Ulicu Željka Volarevića u Hrvatskoj Dubici 

✓ uredili pristupni put prema pravoslavnom groblju u naselju Cerovljani 

✓ uredili Bagremov put te dio Ulice 30. svibnja u Hrvatskoj Dubici 

 

UKUPNA VRIJEDNOST RADOVA: 472.822,15 kuna.  

 

 

 

2021. 
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4. kolovoza 2022. svečano je otvoren i vatrogasni dom, prvi 

veliki infrastrukturni projekt proveden u Općini 

Hrvatska Dubica vrijedan 3,5 milijuna kuna. 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Hrvatska Dubica je u 

rujnu 2018. godine ovaj projekt rekonstrukcije, 

dogradnje i opremanja vatrogasnog spremišta 

kandidiralo na mjeru  7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja, a 

projekt je u 100% iznosu financiran sredstvima Europske unije.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kako bi nova zgrada zasjala u što boljem 

sjaju, bilo je potrebno urediti okoliš te su 

asfaltirani prilazi samoj zgradi te prostor iza 

crkve Presvetog Trojstva. 

A kako naše nove garaže ne bi ostale prazne, 

pobrinuli su se prijatelji našeg vatrogasnog 

društva, iz Njemačke i Slovenije.  

Pokrenuli su nekoliko akcija i osigurali našim 

vatrogascima veliku količinu nove opreme 

te nova navalna vozila koja su zamijenila 

postojeća stara i dotrajala vozila.  

 

2022. 
 

SVEČANO OTVORENA 
NOVA ZGRADA       

VATROGASNOG DOMA 
 

DONACIJE UDRUGE „SAFERS“ IZ NJEMAČKE 

✓ DONACIJA NAVALNOG VOZILA MERCEDES 117 

✓ DONACIJA NAVALNOG VOZILA IVECO MAGIRUS 120-25  
✓ DONACIJA VIŠENAMJENSKOG VATROGASNOG ČAMCA  

JOSEF REICH 
 
DONACIJA OPĆINE SLOVENJ GRADEC IZ SLOVENIJE 
  

✓ DONACIJA NAVALNOG VOZILA – AUTOLJESTVI IVECO  
MAGIRUS 
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221.149,38 EURA ZA NERAZVRSTANE CESTE i 795.656,25 EURA ZA ŽUPANIJSKU 

CESTU IZ FONDA SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE 
 

U  2022. godini objavljen je natječaj za vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza 

oštećenih u potresu na području Sisačko – moslavačke županije. Općina Hrvatska Dubica javila se na natječaj 

Ministarstva mora, prometa i infrastrukture te su općini odobrena bespovratna sredstva u iznosu od 

221.149,38 eura.  

Odobrena sredstva utrošena su za sanaciju 

kolničkog zastora:   

✓ Ulice Katice Pavlović  

✓ u naselju Gornji Baćin te  

✓ Ulice 17. pukovnije u Hrvatskoj Dubici 

 

UGOVOR POTPISAN 14. travnja 2022. 

 

 

 

     

    

   

 

 

 

 

 

 

 

Tijekom 2023. sanirana je županijska cesta u naseljima 

Cerovljani i Živaja u duljini od 4200m.  

Pripremu projekta i realizaciju odradila je Općina 

Hrvatska Dubica, iako je riječ o županijskoj cesti. 

  

 

 

 

2022. 
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SANACIJA HRVATSKOG DOMA U CEROVLJANIMA  

 

Na radost svih stanovnika naselja Cerovljani u ožujku 2022. godine započeli su radovi na sanaciji Hrvatskog 

doma u Cerovljanima. Stara stolarija na domu zamijenjena je novom PVC stolarijom, obnovljeno je krovište, 

ugrađeni su novi dimnjaci te su uređene unutarnje prostorije. 

Također, zamijenjena  je unutarnja stolarija, ugrađeni su klima uređaji te sve su prostorije oličene.  

Projekt koji je trajao 8 mjeseci vrijedan je 625.000,00 kuna i sufinanciran je sredstvima Središnjeg državnog 

ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje u iznosu od 300.000,00 kuna, na čiji se natječaj općina javila u 

prosincu 2021.  

 

Kako je Hrvatski dom u Cerovljanima izgledao prije te kako izgleda nakon sanacije, možete pogledati na 

priloženim fotografijama. Razlika je očigledna. 

  

2022. 
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DODJELA BESPOVRATNIH SREDSTAVA IZ  
    FONDA SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE 

 
Iste godine je Dobrovoljno vatrogasno društvo Hrvatska Dubica dana 23. kolovoza 2022. potpisalo Ugovor 
o dodjeli bespovratnih financijskih sredstava iz Fonda solidarnosti Europske unije za nabavu alata i zaštitne 
opreme i odjeće oštećene tijekom intervencija na potresom pogođenom području. 
Ukupni iznos odobrenih bespovratnih financijskih sredstava: 189.464.54 kuna 
 

Općina Hrvatska Dubica također je iz Fonda solidarnosti Europske unije ostvarila bespovratna sredstva u 

iznosu od 193.113,53 kuna, za nabavu nove opreme za potrebe Stožera civilne zaštite Općine Hrvatska 

Dubica.  

UGOVOR POTPISAN: 11. kolovoza 2022. 

 

                                                    BORBA S POPLAVAMA 

Tijekom 2022. vatrogasci Dobrovoljnog vatrogasnog društva Hrvatska Dubica borili 

su se s visokim vodostajem rijeke Une na području Općine Hrvatska Dubica. 

Zahvaljujući odličnoj organizaciji članova DVD-a kao i podršci Hrvatskih voda 

uspješno smo odoljeli ovoj prirodnoj nepogodi.  

Zahvaljujemo svim članovima DVD-a Hrvatska Dubica kao i zaposlenicima 

komunalnog poduzeća Komunalac d.o.o. koji su bili uključeni s ljudstvom i sa 

strojevima.  

Zahvaljujemo i Hrvatskim vodama koji su organizirali i poslali sve što smo zatražili 

kao i radnicima Vodoprivrede Sisak.  

 

2022. 
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UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA: 46.218,35 EURA 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tijekom 2024. godine asfaltiran je i Crkvenski put prema ribičkoj kući 
u Hrvatskoj Dubici te površina ispred Hrvatskog doma u 
Cerovljanima.  
 
Ribiči i svi oni koje put navede prema ribičkoj kući i rijeci Uni imaju 
sada brži i ugodniji put do odredišta, a oštećeno parkiralište ispred 
Hrvatskog doma u Cerovljanima dobilo je novo ruho. 
 

 

 

  

2023./2024. 

✓ ASFALTIRANE ULICE U SREDIŠTU HRVATSKE DUBICE 
 

Zahvaljujući sredstvima u iznosu od 35.600,00 eura, koja smo ostvarili na natječaju Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za razvoj komunalnog gospodarstva i 
ujednačavanje komunalnog standarda tijekom 2023., novi asfalt su dobile ulice u središtu 
Hrvatske Dubice u kojima je provedena sekundarna kanalizacija. 
 
Radi se o Ulici Pavlinska obala i dijelovima Ulice dubičkih domobrana.  
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POSJETE SPOMEN SOBI U BAĆINU  

 

Spomen soba Domovinskog rata - memorijalni prostor otvorena je u 

travnju 2017., a posvećena je svim vojnim i civilnim žrtvama stradalima 

na području naše općine.  

Spomen obilježje u Baćinu i Spomen sobu obišle su brojne udruge 

proistekle iz Domovinskog rata, učenici osnovnih i srednjih škola i 

studenti. Spomen sobu obišli su i svi ravnatelji osnovnih škola iz Sisačko-

moslavačke županije, Hrvati iz Mađarske, ruski akademik i publicist 

Vladimir Mukusev, narod Škabrnje i Nadina te brojni drugi.  

Iako dugi niz godina nitko od državnog vrha nije obišao Baćin, nakon što 

je to učinila bivša predsjednica RH Kolinda Grabar – Kitarović krajem 

2020., Baćin su obišli i predsjednik Vlade RH Andrej Plenković, a nakon 

njega predsjednik Republike Hrvatske Zoran Milanović. 

S udrugom veterana Domovinskog rata „Crne mambe“ prošle godine su 

Baćin posjetili i učenici iz Vrbovca, Dugog sela, Hrvatske Kostajnice i Lekenika. Povodom obilježavanja 33. 

godišnjice „Sjećanja na žrtvu Vukovara“ Moto klub Korčula je u suradnji s udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata i moto klubovima iz cijele Hrvatske organizirao vožnju motorima od Prevlake do Vukovara. 

Već tradicionalno, na svom putu zaustavili su se i u Baćinu i odali počast našim žrtvama.  

S događajima iz 1991. i stradanjima civila i hrvatskih branitelja upoznala ih je općinska načelnica Ružica 

Karagić i umirovljeni pukovnik Hrvatske vojske Ivica Pandža Orkan.  
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Stanovnici starije životne dobi i osobe s invaliditetom iz općina Majur, Donji Kukuruzari, Sunja, Hrvatska 
Dubica, Dvor i grada Hrvatska Kostajnica i dalje će imati dostupnu fizikalnu terapiju na svome području i 
osiguran besplatan prijevoz.  
 
Rezultat je to dodatka Sporazuma o zajedničkom financiranju projekta „Korak prema zdravlju“, potpisanog 
17. siječnja 2023., kojega sufinancira Sisačko-moslavačka županija, Grad Hrvatska Kostajnica i navedene 
općine, a koji osigurava trajnu dostupnost fizikalne terapije u prostoru Doma zdravlja u Hrvatskoj Kostajnici 
za stanovnike ruralnih područja. 
 
Dosadašnja provedba projekta pokazao je odlične rezultate u smislu proširenja usluge i povećanje socijalne 
uključenosti i unaprjeđenja kvalitete života osoba starije životne dobi i osoba s invaliditetom. 
 
 

 

 

Projektom „Županijski prijevoz za sve“ osiguran je prijevoz za 2 eura mjesečno za stanovnike Sisačko-
moslavačke županije.  
 
Dana 3. travnja 2023. potpredsjednik Vlade RH i ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković i 
župan Ivan Celjak potpisali su u Poduzetničkom inkubatoru PISAK u Sisku Ugovor za sufinanciranje javne 
usluge u cestovnom prijevozu putnika za naredno dvogodišnje razdoblje.  
 
Predstavljen je projekt „Županijski prijevoz za sve“ kojim je stanovnicima Sisačko-moslavačke županije 
omogućen autobusni prijevoz po cijeni mjesečne karte od samo 2 eura autobusima na utvrđenoj mreži 49 
linija Sisačko-moslavačke županije. 
 
Ovaj projekt realizirat će se u partnerstvu s Vladom RH te gradovima i općina s područja naše županije.  
 

2023. 

FIZIKALNA TERAPIJA NA RURALNOM PODRUČJU  
SISAČKO – MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

„ŽUPANIJSKI PRIJEVOZ ZA SVE“ 
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UPUTE ZA OSTVARIVANJE PRAVA ZA SUBVENCIJU PO PROJEKTU „ŽUPANIJSKI PRIJEVOZ ZA SVE“ 
 
Korisnik dolazi na lokacije upravnih odjela Sisačko-
moslavačke županije zbog ostvarivanja prava na 
subvenciju: 
 
✓ SISAK, Ante Starčevića 29, Sisak 
✓ PETRINJA, Ulica Vladka Mačeka 47, Petrinja 
✓ GLINA, Trg bana Josipa Jelačića 2, Glina 
✓ NOVSKA, Trg dr. Franje Tuđmana 2, Novska 
✓ HRVATSKA KOSTAJNICA, Trg N. Š. Zrinskog 1,  
        Hrvatska Kostajnica… 
 
 

Potrebno je sa sobom ponijeti osobnu iskaznicu te će se nakon provjere podataka (uz zadovoljavanje uvjeta) 
dobiti iskaznica o pravu na subvencionirani prijevoz po projektu „Županijski prijevoz za sve“ s kojom se dolazi 
na prodajno mjesto prijevoznika i kupuje mjesečna karta po subvencioniranoj cijeni od 2,00€. 
 
Za sve dodatne informacije, građani mogu nazvati broj telefona 044/540-071. 
 

  

 

 

  

INFO 
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SANACIJA HRVATSKOG DOMA U ŽIVAJI – FAZA 1   

 

Nakon što smo sanirali i obnovili Hrvatski dom u Cerovljanima, na red je došao i Hrvatski dom u Živaji, projekt 

koji je Općina Hrvatska Dubica prijavila na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije. 

 

Općini Hrvatska Dubica odobren je projekt „Sanacije Hrvatskog doma u Živaji – Faza I“. 

Projekt je sufinanciran u iznosu od 53.089,12 eura, a ukupna vrijednost projekta iznosila je 82.994,84 eura.   

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

U prvoj fazi obnove Hrvatskog doma u Živaji 

zamijenjeno je krovište, demontirana je stara i 

dotrajala vanjska stolarija i zamijenjena novom 

PVC stolarijom, te je uređeno ulazno stepenište 

obloženo keramičkim pločicama.  

 

2023. 

PRIJE OBNOVE 

POSLIJE OBNOVE 
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Cilj druge faze bio je poboljšati funkcionalnost zgrade Hrvatskog doma što smo ovom sanacijom i postigli te 

sad prostor služi za održavanje manifestacija i drugih društvenih okupljanja.  

2024. 

SANACIJA HRVATSKOG DOMA U ŽIVAJI – FAZA 2   

 

Nakon prve faze sanacije Hrvatskog doma u Živaji, u lipnju 2024. završena je i druga faza.  

Projekt vrijedan 84.377,50 eura također je sufinanciran sredstvima Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 50.000,00 eura. 

U drugoj fazi izvršeni su unutarnji radovi uređenja, osposobljen je i uređen sanitarni čvor, 

postavljene su elektroinstalacije, demontirana je unutarnja stolarija te zamijenjena novom 

PVC stolarijom. 

Također, unutarnje prostorije obložene su novom keramikom, oličene te je izvana 

postavljena fasada.  
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SANACIJA NOGOSTUPA U HRVATSKOJ DUBICI 

Sanacija postojeće pješačke staze u istočnom dijelu Hrvatske Dubice, ukupne dužine 2300m, odvijala se u 2 

faze.  

1. FAZU, sufinanciranu od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu od  

43.824,70 eura prijavili smo na Program održivog razvoja lokalne zajednice za područje Sisačko-moslavačke 

županije.  

Odvijala se tijekom 2022./2023. kad je sanirana staza ukupne dužine 1050m.  

 UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA: 84.946,41 EURA 

 

2. FAZA, sufinancirana od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u iznosu od  

61.000,00 eura i Sisačko – moslavačke županije u iznosu od 30.000,00 eura odvijala se tijekom 2024. te su 

izvedeni radovi u duljini od 1250m. 

 

✓ UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA: 122.681,25 EURA 

 

Stanje pješačke staze prije sanacije bilo je izrazito loše (staza je bila obrasla travom, oštećena i deformirana, 

raspucana, s utonućima..). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023./2024. 
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✓ TIJEK RADOVA 

✓ NAKON SANACIJE 
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2024./2025. 

90.000,00 EURA ZA REKONSTRUKCIJU STARE ŠKOLE U SLABINJI 

Sredinom travnja 2024. Općina Hrvatska Dubica javila se na natječaj Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije.  

Odlukom o odabiru projekata od 29. svibnja 2024. Ministarstvo je podržalo naš projekt 

„Kulturni centar Slabinja – rekonstrukcija zgrade javne namjene – Faza 1)“ s iznosom od 

90.000,00 eura  koje će se uložiti u 1. fazu rekonstrukcije. 

Krajem 2024., nakon odabira izvođača radova, krenula je rekonstrukcija zgrade stare škole – 

faza 1, na radost svih stanovnika naselja Slabinja 
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U prvoj fazi:  

✓ demontirano je oštećeno i dotrajalo krovište  

✓ demontirana je  stara limarija 

✓ demontirana je unutarnja i vanjska stolarija 

 

Izradit će se: 

✓ nova stropna ploča 

✓ nova drvena krovna konstrukcija 

✓ postaviti nova limarija 

✓ pokriti krov pocinčanim  

        limom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CILJ PROJEKTA:  

✓ poboljšati uvjete lokalnog stanovništva 

✓ osigurati mjesto za okupljanje i kvalitetno provođenje slobodnog vremena.  

✓ u daljnjim fazama urediti i opremiti zgradu kako bi prostor postao funkcionalan te dostupan za različita 

svečanosti i obilježavanja značajnijih događaja 
✓ osigurati mjesto za održavanje kulturnih i društvenih događanja 
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DJEČJI VRTIĆ „BUBAMARA“ 

 

1. ožujka 2019. po prvi put u povijesti naše općine započeo je s radom vrtić, kao Ustrojbena jedinica 
predškolskog odgoja pri Osnovnoj školi „Ivo Kozarčanin“ u Hrvatskoj Dubici. Otvorena su tada 4 nova 
radna mjesta. 
U našem vrtiću smještena je jedna vesela mješovita skupina pod nazivom „Bubamare“, djeca rane 
predškolske dobi (od 3. godine do polaska u školu).  
Od otvorenja vrtića Općina Hrvatska Dubica sufinancira njegov rad, uređuje unutarnji i vanjski prostor 
vrtića kako bi mališanima uljepšala boravak u istom, osigurala bolje uvjete za igru i razvoj, a tetama 
olakšala rad. 
 
Već nekoliko godina Općina Hrvatska Dubica se sa svojim projektima kontinuirano javlja na natječaje koje 
provodi Središnji državni ured za demografiju i mlade:  
 

OSTVARENI PROJEKTI I DODIJELJENE POTPORE 
 
✓ ZA ODRŽAVANJE I RAZVOJ PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI (2020.) - 104.500,00 EURA 

  

✓ ZA POBOLJŠANJE MATERIJALNIH UVJETA U DJEČJIM VRTIĆIMA (2021.) – VRIJEDNOST PROJEKTA 

223.369,92 KUNA (Udio Središnjeg ureda: 198.423,00 kuna)  
– postavljena nova igrala, sjenice, ukrasno bilje 

 
✓ ZA ODRŽAVANJE I RAZVOJ PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI (2021.) - 121.000,00 KUNA  
 
✓ ZA POBOLJŠANJE MATERIJALNIH UVJETA U DJEČJIM VRTIĆIMA (2022.) – VRIJEDNOST PROJEKTA 

204.763,13 KUNA (Udio Središnjeg ureda: 178.352,00 kuna)  
– postavljena dodatna igrala, izrađena nadstrešnica nad ulazom i stepenicama te nad      
 pješčanikom, ugrađena klizna ulazna vrata, postavljena nova keramika na ulazne stepenice 
 

✓ ZA ODRŽAVANJE I RAZVOJ PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI (2022.) - 115.000,00 KUNA  
 

✓ ZA ODRŽAVANJE I RAZVOJ PREDŠKOLSKE DJELATNOSTI (2023.) - 15.972,00 EURA 
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Tijekom 2022. godine oličili smo i prostorije našeg vrtića u veselije boje te nabavili novu posteljinu kako bi 
našim mališanima osigurali ugodniji boravak u vrtiću.  
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     70.000,00 EURA ZA KAT ZGRADE DJEČJEG VRTIĆA 
 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 
svake godine provodi Program održivog razvoja lokalne 
zajednice. Općina Hrvatska Dubica je na navedeni program 
prijavila projekt uređenja kata zgrade dječjeg vrtića, za koji 
smo ostvarili sufinanciranje u iznosu od 70.000,00 eura. 
 
U veljači 2025. završeni su svi radovi na katu vrtića, a 
uređenjem tog prostora dobili smo: 
 

✓ dodatni prostor u kojem se osim redovnih aktivnosti 
mogu provoditi i dodatne aktivnosti važne za psihički i 
psihosocijalni razvoj djece  

 

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA: 85.364,38 eura  

UDIO SUFINANCIRANJA MINISTARSTVA: 70.000,00 eura 

 

Ovdje je mali uvid kako kat zgrade vrtića izgleda nakon radova.
  

 

U siječnju 2025. na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije javili smo se s 

projektom Uređenja potkrovlja zgrade Dječjeg vrtića, za koji još čekamo rezultate. 

 

2024./2025. 
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REKONSTRUKCIJA TRAKTORSKOG PUTA U ŠUMSKU CESTU 

  

   

 

 

 

 

 

U srpnju 2022. godine Općini Hrvatska Dubica odobren je projekt „Rekonstrukcije traktorskog puta u 

šumsku cestu, Rimska cesta – dionica I i II“.  

Ovaj projekt u potpunosti je financiran sredstvima Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj, a 

dionice koje će se rekonstruirati u šumsku cestu povezivat će Hrvatsku Dubicu i Baćin te Baćin i Utolicu.   

Radovi na ovim dionicama krenuli su u siječnju 2025., a predviđeno trajanje je do lipnja 2025.  

 

 

 

 

 

✓ MJERA 4, PODMJERA 4.3, OPERACIJA 433 - ULAGANJE U 

ŠUMSKU INFRASTRUKTURU 

✓ PROJEKT FINANCIRAN IZ EUROPSKOG POLJOPRIVREDNOG 

FONDA ZA RURALNO RAZVOJ 

 

 

✓ UKUPNA VRIJEDNOST:  

    997.491,54 EURA 

✓ ODLUKA O DODJELI SREDSTAVA 25. listopada 2022. 



 

BROJ 3 - VELJAČA 2025. 

      GLASNIK OPĆINE HRVATSKA DUBICA 

 

OSNIVANJE TURISTIČKE ZAJEDNICE PODRUČJA BANOVINA – POUNJE 

 

Dana 2. veljače 2023. osnovana je Turistička zajednica područja Banovina – Pounje.  

Sporazum o osnivanju Turističke zajednice područja Banovina – Pounje potpisali su načelnici/e te 
gradonačelnik:  
 

✓ Općine Hrvatska Dubica 
✓ Općine Sunja 
✓ Općine Majur 
✓ Općine Donji Kukuruzari 
✓ Općine Dvor  
✓ Grada Hrvatska Kostajnica  

 
 

Turistička zajednica područja 
osnovana je s ciljem boljeg korištenja 
turističkih potencijala ovog područja, 
koje osim prirodnih ljepota, posjeduje 
stvarni potencijal da postane 
prepoznatljiv dio turističke ponude u 
Hrvatskoj, ali i u inozemstvu. 
 
 

 
OTVORENJE KUPALIŠTA U HRVATSKOJ DUBICI 

 

Općina Hrvatska Dubica je u suradnji sa Sisačko - moslavačkom županijom, potpisavši Sporazum o 

partnerstvu 2023., uredila kupalište u središtu naselja Hrvatska Dubica.  

Uređen je obalni pojas uz rijeku Unu te su postavljeni razni sadržaji za odmor i rekreaciju djece, mladih i 

odraslih: stolovi s klupama, klupe, pješčanici za najmanje, roštilji, kućica za spremanje opreme, supovi, 

ležaljke i suncobrani, napuhanci, kabina za presvlačenje, društvene igre i stolovi za stolni tenis, a uređen je i 

teren za odbojku na pijesku.  

Prilikom otvorenja kupališta organiziran je i koncert te razna natjecanja za djecu i mlade.  

Otvorenje ovog kupališta imalo je pozitivan odjek diljem naše 

županije, ali i šire te je iz tog razloga osmišljena i manifestacija 

„Dubičko ljeto na Uni“ koja se po prvi put održala 2024.  

  

 

2023. 
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Manifestacija „Dubičko ljeto na Uni“ započela je koncertom 
glazbenog sastava „Rock ko fol“ i provodila se tijekom 
cijelog ljeta.  
 
Uključivala je  
✓ sportske, gastronomske  
✓ glazbene i kulturne sadržaje za sve uzraste 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uz Općinu Hrvatska Dubica glavni organizator svih 
aktivnosti tijekom ljeta bila je Turistička zajednica područja 
Banovina – Pounje u suradnji, a u organizaciju su bili 
uključene sve udruge s našeg područja i Narodna knjižnica i 
čitaonica "Ivo Kozarčanin" Hrvatska Dubica. 
 
Ovu manifestaciju podržalo je i Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije kroz Program dodjele 
bespovratnih sredstava manifestacijama u funkciji 
regionalnoga razvoja, s 3.000,00 eura, a sve aktivnosti 
održale su se na novouređenom kupalištu.  
 
Koncertom Ivana Volarića Zaka, kojeg je financirala 
Turistička zajednica Sisačko - moslavačke županije, službeno 
je završila manifestacija.  
 
Ova manifestacija postat će tradicionalni i neizostavni dio 
ljeta u ovome kraju, s ciljem unaprjeđenja turističkog 
potencijala ovog kraja i stvaranja uvjeta za daljnji turistički 
razvoj. 
 

https://www.hrvatska-dubica.hr/index.php/31-novosti/563-

dubicko-ljeto-na-uni-2 

Održavana su: 

✓ sportska natjecanja (natjecanje u odbojci na 

pijesku, vožnji supovima, šahovsko natjecanje, 

unska regata) 

 

✓ kulturne aktivnosti (kino na otvorenom, kino 

predstave, kreativne radionice, koncerti) 

 

✓ gastronomske aktivnosti (pitijada, palačinkijada, 

roštiljada, gulašijada, fišijada) 

 

2024. 

https://www.hrvatska-dubica.hr/index.php/31-novosti/563-dubicko-ljeto-na-uni-2
https://www.hrvatska-dubica.hr/index.php/31-novosti/563-dubicko-ljeto-na-uni-2
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38.000,00 EURA ZA NABAVU KAMIONA KIPERA 

Općina Hrvatska Dubica javila se na natječaj Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine za poticanje komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2024. godini.  

Ostvarili smo sredstva za nabavu kamiona kipera za 

komunalne radove u iznosu od 38.000,00 eura. 

Nakon provedenog postupka javne nabave potpisan je 

ugovor s odabranim dobavljačem te je u studenom 

2024. stigao kamion kiper.  

Nabava ovog kamiona:  

✓ pridonijet će višoj razini obavljanja komunalnih 

djelatnosti i isporuci komunalnih usluga na 

području Općine Hrvatska Dubica 

 

Kroz program poticanja komunalnog gospodarstva i ujednačavanja komunalnog standarda, koji svake 

godine provodi Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Općina Hrvatska Dubica 

financirala je već nekoliko važnih projekata: 

 
✓ Nabava kombiniranog stroja za komunalne radove (2020.) – 

vrijednost projekta - 249.875,00 kuna  
(Udio Ministarstva: 168.000,00 kuna) 
 

 
 

✓ Modernizacija nerazvrstanih cesta u naselju Hrvatska Dubica 
(2021.) – vrijednost projekta - 400.259,01 kuna  
(Udio Ministarstva: 171.240,00 kuna) 

 
 
 

✓ Nastavak modernizacije javne rasvjete Općine Hrvatska Dubica 
primjenom mjera energetske učinkovitosti (Faza 4) (2022.) – 
vrijednost projekta - 628.662,50 kuna  
(Udio Ministarstva: 120.000,00 kuna)  

 

 

✓ Modernizacija nerazvrstanih cesta u naselju Hrvatska Dubica 

(2023.) – vrijednost projekta - 46.218,35 eura  

(Udio Ministarstva: 35.600,00 eura) 

 

 

2024. 
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   PROVEDBA RADIONICA ZA DJECU PREDŠKOLSKE DOBI I 

UČENIKE OD 1. DO 4. RAZREDA OSNOVNE ŠKOLE 
 
 
Općina Hrvatska Dubica tijekom školske godine 2024./2025. 

organizira kreativne radionice te obuku sviranja tamburaških 

instrumenata. 

Ovo je projekt financiran od strane Ministarstva demografije i useljeništva u iznosu od 20.000,00 eura, i 

provodit će se tijekom školske godine 2024./2025. za djecu predškolske dobi i učenike od 1. do 4. razreda 

osnovne škole.  

Ovo je zapravo Pilot projekt javnog poziva jedinicama lokalne samouprave za sufinanciranje provedbe 

edukativnih, kulturnih i sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece od I. do IV. razreda osnovne 

škole, koji je Ministarstvo demografije i useljeništva prvi put pokrenulo 2024. godine. 

 

Kreativne radionice održavaju se u prostorijama Osnovne škole, a 

provodi ih studio za igru, zabavu i smijeh „Laboratorij zabave“ iz 

Zagreba, dok obuku sviranja vodi Dominik Domitrović, magistar 

glazbene pedagogije. 

 

 

 

 

 

 

Želiš postati mali/mladi vatrogasac? 
 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Hrvatska Dubica poziva svu zainteresiranu:  

✓ djecu od 6-12 godina i  

✓ mlade od 12-16 godina  

da se pridruže malim/mladim vatrogascima. 

Očekuje Vas odlična zabava, razne igre, druženje s prijateljima i vatrogascima, 

vježbe na vatrogasnom poligonu, natjecanja i još mnogo toga.  

Pridružite im se i postanite dio vatrogasne ekipe. 

Za više informacija javite se Darku Ćoriću, zapovjedniku DVD-a Hrvatska Dubica.  

 

„Ovaj Projekt provodi se uz financiranje Ministarstva demografije i useljeništva.“ 

 

2024./2025. 

INFO 
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Nastavlja se tradicija pokladnog jahanja u Hrvatskoj Dubici.   

Ova manifestacija predstavlja spoj tradicije i ljubavi prema konjima i prezentaciju toga u javnosti, a okuplja 

uzgajivače konja s područja Općine Hrvatska Dubica te susjednih općina i gradova. 

Riječ je o staroj tradiciji koja je postojala od prije 2. svj. rata, 

tijekom Jugoslavije se ugasila da bi prije desetak godina ponovno 

oživjela, zahvaljujući konjanicima iz Hrvatske Dubice. Iako 

pokladno jahanje postoji kao tradicija u još nekim mjestima u 

Slavoniji i Moslavini, na području Banovine i Pounja jedino 

postoji u Hrvatskoj Dubici.  

 

Zahvaljujemo svim sudionicima i organizatorima na podršci i 

nastojanju da ožive i očuvaju tradiciju i narodne običaje.  

 

OVOGODIŠNJE POKLADNO JAHANJE ODRŽAT ĆE SE 1. ožujka.  
 
Dođite i podržite naše konjanike, a pjesme, plesa i prigodne 
okrjepe neće nedostajati.  
 

 
28. veljače od 19,00 sati održat će se i tradicionalni ples pod maskama u Hrvatskoj Dubici, za velike i male. 
Ulaz je besplatan i svi su dobrodošli. 

 
 
 
 
 
 
 https://www.facebook.com/TZPBanovinaPounje  

 
 
 
 

https://www.facebook.com/TZPBanovinaPounje
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OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE HRVATSKA DUBICA 

Općina Hrvatska Dubica svake godine 4. kolovoza slavi svoj dan kad je kao prva općina oslobođena u Vojno-
redarstvenoj operaciji Oluja. Odajemo počast svim poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima te prigodnim 
i bogatim programom u suradnji s Turističkom zajednicom područja Banovina – Pounje i  udrugama s našeg 
područja obilježimo ove posebne dane.  
 
Naše udruge svake godine održavaju:  
 

✓ memorijalni ribolovni kup  
✓ gađanje glinenih golubova  
✓ memorijalni nogometni turnir  
✓ Dubičke folklorne susrete 
✓ gulašijadu… 

 
Također, organiziramo i koncerte, a prošle godine su nas 
uveseljavali „Meteori“, „Slavonske lole“ i „Vigo“ bend.  
 
Naš svestrani umjetnik, pjesnik, akademski slikar, restaurator…Stevo Leskarac, ususret Danu općine 
predstavio je i svoju zbirku poezije „Biserje samoće“, čiji je tisak financirala Općina Hrvatska Dubica.  
 
Ovo je mali uvid kako je to izgledalo prošle godine za Dan Općine Hrvatska Dubica.  

 

https://www.hrvatska-dubica.hr/index.php/31-

novosti/556-obiljezen-dan-opcine  

    https://www.facebook.com/TZPBanovinaPounje  

 
 

https://www.facebook.com/TZPBanovinaPounje
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  PROMOCIJA ETNO BOJANKE „HAJ, HAJ, NEKA, NEKA“ 

 

KUD „JEKA“ Hrvatska Dubica, Općina Hrvatska Dubica i Kulturno-

povijesni centar Sisačko-moslavačke županije organizirali su promociju 

etno bojanke „Haj, haj, neka, neka“ koja se održala u Narodnoj knjižnici 

i čitaonici „Ivo Kozarčanin“ u Hrvatskoj Dubici i u Etnografskom muzeju 

u Zagrebu. 

Etno bojanka „Haj, haj, neka, neka“ vezana je uz motive narodne nošnje 

Hrvatske Dubice i predstavlja komadić baštine i trajni zapis sudjelovanja 

13 KUD-ova iz Banovine i Pounja selektiranih za nastup na Međunarodnoj smotri folklora u Zagrebu koja je 

2017. bila posvećena blagu baštine 

Banovine i Pounja.  

Etno bojanku promovirale su predsjednica 

KUD-a "JEKA" Katica Marin i članica KUD-a 

Ankica Koturović, recenzent prof. dr. sc. 

Tvrtko Zebec i Voditeljica odjela baštine 

Kulturno-povijesnog centra Martina 

Mladenović. 

 

U kolovozu prošle godine KUD „Jeka“, 

načelnica općine Hrvatska Dubica Ružica 

Karagić te direktorica Turističke zajednice 

područja Banovina – Pounje Dijana 

Eraković Žilić gostovali su u emisiji „Dobro 

jutro Hrvatska“ i tako predstavili kulturnu 

baštinu naše općine, kao i manifestacije 

koje organiziramo.  

 

U prosincu je održan i Božićni koncert u organizaciji KUD-a „Jeka“, na kojem su, uz naš kud, nastupali i članovi 

Udruge za očuvanje baštine „Jasenovac“, KUD-a „Selište Kostajničko“ te članovi KUD-a „Paklenica. 
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Općina Hrvatska Dubica svake godine donosi Program potpora u socijalnoj skrbi, sportu, društvenim 
djelatnostima i kulturi te financira programe i projekte udruga s područja naše općine. 
 
Kroz program potpore u socijalnoj skrbi Općina Hrvatska Dubica 
daje novčanu pomoć za opremu novorođenoga djeteta. 
Tijekom 2022. Općinsko vijeće donijelo je Odluku o povećanju te 
naknade, koja sada iznosi:  
 

✓ za prvo dijete u iznosu od 464,00 eura 
✓ za drugo dijete u iznosu od 597,00 eura 
✓ za treće dijete u iznosu od 796,00 eura  
✓ za četvrto dijete u iznosu od 1.000,00 eura 
✓ za peto i svako sljedeće dijete u iznosu od 1.327,00 eura 

  
Zadnjih 5 godina Općina Hrvatska Dubica daje učenicima osnovne škole i učenicima srednjih škola naknadu 
za sufinanciranje troškova nabave nenastavnih materijala, a zadnje 3 godine i božićnice umirovljenicima.  
 
 
Od 2018. Općina Hrvatska Dubica stipendira i redovne studente s područja općine, a 
trenutno je 10 studenata koji primaju općinsku stipendiju (800,00 eura za akademsku 
godinu).  
 
 
Program mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Općine Hrvatska 
Dubica provodi se od 2022. i dosad je nepovratnu financijsku potporu dobilo 6 korisnika s naše općine. 
To je jedna od demografskih mjera kojom podržavamo ostanak mladih na ovom području, a kroz ovaj 
program Općina Hrvatska Dubica daje: 
 

✓ financijsku pomoć pri kupnji stambenog objekta, u iznosu do 2.500,00 eura 
✓ financijsku pomoć za rekonstrukciju/adaptaciju stambenog prostora, u iznosu do 1.500,00 eura 
✓ financijsku pomoć pri izgradnji stambenog objekta, u iznosu do 2.500,00 eura 

 

I ove smo godine donijeli Program dodjele potpora u poljoprivredi s ciljem unaprjeđenja poljoprivredne 
djelatnosti na području naše općine. Dajemo potporu u voćarskoj, stočarskoj, povrtlarskoj i cvjećarskoj 
proizvodnji, potporu za poticanje ekološke proizvodnje, potporu pri kupnji nove mehanizacije, pri nabavi 
selekcioniranih matica, košnica, pčelarske opreme i dr., potporu za podizanje trajnih nasada ili proširenje 
postojećih, potporu za nabavu i postavljanje novih plastenika i staklenika te potporu za ulaganje u preradu 
poljoprivrednih proizvoda.  
 
Tijekom 2021. dodijeljeno je 11 potpora, tijekom 2022. 7 potpora, a u 2023. i 2024. 9 potpora.  
Korisnici sredstava potpore u smislu ovog Programa su obiteljska poljoprivredna gospodarstva sa sjedištem 
na području Općine Hrvatska Dubica.  
 
U siječnju 2025. godine Općinsko vijeće donijelo je i Program poticanja razvoja obrta, malog i srednjeg 

poduzetništva u Općini Hrvatska Dubica, a maksimalni iznos potpore koji općina daje za razvoj obrta i 

poduzetništva iznosi 1.500,00 eura po korisniku. 

 

POTPORE I POTICAJI 
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400.000,00 EURA ZA IZGRADNJU TRŽNICE U HRVATSKOJ DUBICI 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije temeljem javnog poziva za revitalizaciju 
deprimiranih područja Sisačko – moslavačke županije i Karlovačke županije donijelo je odluku da projekt 
izgradnje tržnice u Hrvatskoj Dubici podrži s 400.000,00 eura.  

 
10. srpnja 2024. u Sisku ministar Šime Erlić svečano je uručio vrijedne ugovore čelnicima županija, gradova i 
općina.   
Po skorom ishođenju građevinske dozvole raspisat ćemo javni poziv za odabir izvođača radova i na radost svih 
naših vlasnika OPG-ova i stanovnika Općine Hrvatska Dubica, krenut ćemo u izgradnju tržnice u Hrvatskoj 
Dubici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA SANACIJU ZGRADE STARE ŠKOLE U HRVATSKOJ DUBICI 1,134 MILIJUNA EURA 

Tijekom 2025. planiramo i obnovu javno – poslovne zgrade stare škole u Hrvatskoj Dubici, oštećene u potresu 
2020.  
 
Vlada Republike Hrvatske, na sjednici održanoj 10. listopada  2024., donijela je Odluku o dodjeli sredstava 
Općini Hrvatska Dubica u iznosu od 1.134.000,00 eura za obnovu zgrade stare škole u Hrvatskoj Dubici.   
 
 

 

PLANOVI U 2025. 
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Kamo s otpadom? 
 

Želimo li na ispravan način postupati s otpadom koji svakodnevno nastaje u našim kućanstvima, 
moramo ga odvojeno sakupljati, tj. odvojiti otpad prema njegovoj vrsti kako bi se olakšala obrada ili 

kako bismo ga pravilno pripremili za daljnje postupke uporabe. 
 

 
 

KALENDAR ODVOZA OTPADA ZA 2020. godinu 
https://www.hrvatska-dubica.hr/images/KALENDAR_ODVOZA_OTPADA_2020.pdf 

 

 

INFO KUTAK 
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OPĆINA HRVATSKA DUBICA, Vjekoslava Venka 4, Hrvatska Dubica 
• OIB: 01129249076 

• tel.: 044/855-002, 855-003 
• web: www.hrvatska-dubica.hr 

 
RADNO VRIJEME JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA OPĆINE 
HRVATSKA DUBICA: 

ponedjeljak - petak 7,00-15,00 
RAD SA STRANKAMA: svaki radni dan od 8,00-14,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

KORISNI KONTAKTI 

 
 
 
 
 
 
 

OPĆINA HRVATSKA DUBICA 
044/855-002 

 
KOMUNALAC HRV. DUBICA 

044/855-422 
 

info@moslavina-kutina.hr 
044/691-411 

 
NARODNA KNJIŽNICA I 

ČITAONICA „IVO 
KOZARČANIN“ 

044/855-411 
 

DVD HRVATSKA DUBICA 
044/855-345  

 
POŠTANSKI URED 

044/551-747 
 

OSNOVNA ŠKOLA „IVO 
KOZARČANIN“ 

044/855-025 
 

DOM ZDRAVLJA HRVATSKA 
DUBICA 

044/855-027 
 

LJEKARNA HRV. DUBICA 
044/855-585 

 
GRANIČNI PRIJELAZ 

044/560-781 
 

STANICA ZA TEHNIČKI 
PREGLED AUTOMOBILA 

044/855-050 
 
 

KONTAKTI: 
• nacelnica@hrvatska-dubica.hr 
• procelnica@hrvatska-dubica.hr 
• drustvene-djelatnosti@hrvatska-dubica.hr 
• kom.djelatnosti@hrvatska-dubica.hr 
• adm.referent@hrvatska-dubica.hr 
• racunovodstvo@hrvatska-dubica.hr 
• kom.redar@hrvatska-dubica.hr 

http://www.hrvatska-dubica.hr/
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